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RƏQƏMSAL DÜNYANIN İNSAN HƏYATINA TƏSİRLƏRİ 

 

Xülasə 

Rəqəmsal dünya, son dövrlərin ən dəyişiklik gətirən inkişaflarından biridir. Bu məqalədə, rəqəm-

sal dünyanın insan həyatına olan əsas təsirləri və bu təsirlərin insanların həyat tərzini necə dəyişdir-

diyi müzakirə olunmuşdur. Kommunikasiya sahəsində, internet və sosial media platformaları insanlar 

arasında daha geniş əlaqələrin qurulmasınq imkan verir. Təhsil sahəsində, internet məlumatların ge-

nişliyi insanların öyrənmə imkanlarını sonsuzlaşdırır. İş dünyasında, rəqəmsal platformalar və texno-

logiyadakı inkişaflar yeni iş imkanları yaradır və iş proseslərini dəyişdirir. Bütün bu faktlar göstərir 

ki, rəqəmsal dünya insan həyatında dərin təsir yaradır. Bu təsirlər faydalı yeni imkanlar təqdim edərək 

insanların həyatını asanlaşdırır və effektivləşdirir. Lakin, eyni zamanda, məsuliyyət və məxfilik kimi 

məsələlər də ortaya çıxarır. Bu məqalə, rəqəmsal dünyanın insan həyatındakı böyük dəyişikliklərini 

və buna görə də yaranan yeni məsələləri nəzərə alır və mövcud olan imkanları və təhlükələri müzakirə 

edir. 
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Giriş 

Rəqəmsal dünya, son əsrin ən mühüm inkişafla-

rından biridir. İnternetin geniş yayılması, texno-

logiya sahəsindəki inkişaflar və sosial medianın 

yaradılması, insan həyatını dəyişdirməkdə ol-

duqca effektiv olmuşdur. Bu məqalədə, rəqəm-

sal dünyanın insan həyatına olan əsas təsirlərini 

müzakirə edəcəyik. Kommunikasiya, təhsil, iş 

dünyası, məxfilik, təhlükəsizlik, və zaman 

idarəsi kimi əsas məsələləri nəzərə alacağıq. 

Kommunikasiya sahəsində, internet və sosial 

media platformaları insanlara dünya çapında 

əlaqələrin qurulması və informasiya paylaşıl-

ması imkanı verir. Məsafələr artıq bir məsələ de-

yil və insanlar bir-birilə daha yaxındırlar. Təhsil 

sahəsində, internet məlumatların böyük bir an-

barını təqdim edir. İnsanlar artıq təcrübələrini, 

fikirlərini və biliklərini dünya ilə paylaşmaq 

üçün geniş imkanlara malikdirlər. İş dünyasında, 

rəqəmsal platformalar və texnologiyalardakı in-

kişaflar iş proseslərini dəyişdirir və yeni iş im-

kanları yaradır. Məsələn, virtual ofislər və 

məsafədən işləmə imkanı işçilərə daha çox 

müstəqillik təmin edir. Lakin, bu yeni dünyanın 

gətirdiyi bütün imkanlarla birlikdə məsuliyyətlər 

də artır. Məxfilik və şəxsi məlumatların təh-

lükəsizliyi daha da mühüm hala gəlir. İnternet is-

tifadəçiləri artıq məlumatlarını və şəxsi detalla-

rını daha çox paylaşırlar və bu da məxfilik nara-

hatçılıqlarını artırır. Həmçinin, internetin geniş 

yayılması təhlükəsizlik məsələlərinə yeni bir 

mərhələ əlavə edir. İnternet təhlükəsizliyi, ki-

bertəhlükələrə qarşı mübarizə və şəxsi məlumat-

ların qorunması üçün daha çox diqqət tələb edir. 

Bu məqalə, rəqəmsal dünyanın insan həyatın-

dakı sadaladığımız böyük dəyişiklikləri və buna 

bağlı olaraq ortaya çıxan yeni məsələləri müza-

kirə edəcək.  

 

Əsas hissə 

Son dövrlərdə texnologiyadakı sürətli inki-

şaflar insan həyatını dəyişdirir və yeni bir 

rəqəmsal dünya inkişaf edir. İnternetin geniş ya-
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yılması, sosial medianın inkişafı və texnologiya-

dakı dəyişikliklər insanların həyat tərzini kö-

kündən dəyişdirir. Bütün suallarımıza cavab 

verə biləcək sosial media, onlayn alış-veriş, vi-

deo zənglər və axtarış sistemləri olmayan bir 

dünya təsəvvür etmək artıq mümkün deyil. Co-

vid-19 pandemiyası səbəbiylə texnologiya in-

sanların hayatımda daha çox üstünlük təşkil etdi. 

Evdən işləmək, onlayn mühazirələri tamamla-

maq, görüntülü görüşlər və ya dərslər keçirmək 

və ya hətta ailə ilə əlaqə saxlamaq üçün video 

zənglərdən istifadə etmək: bunların heç biri 

texnologiya olmadan mümkün olmazdı. Texno-

logiya həm də müəssisələrin müştərilər, işçilər 

və tərəfdaşlarla ünsiyyətini asanlaşdırıb. Müəs-

sisələr artıq maraqlı tərəflərlə ünsiyyət qurmaq 

üçün e-poçt, söhbət, video konfrans və digər 

rəqəmsal platformalardan istifadə edə bilərlər. 

Bu, nəinki kommunikasiyanı təkmilləşdirdi, 

həm də xüsusilə qlobal əhatə dairəsi olan biz-

neslər üçün rabitə xərclərini minimuma endirdi. 

Ancaq bütün bunlarla yanaşı rəqəmsal 

cəmiyyətdə yaşamağın bir çox mənfi cəhətləri 

də var və hər gün böyüyən rəqəmsal dünya ilə 

insanların internetin potensial riskləri barədə 

maarifləndirilməsi lazımdır. 

Kommunikasiya sahəsində, rəqəmsal dünya 

insanlara daha geniş əlaqələrin qurulması və in-

formasiya paylaşılması imkanı verir. İnternet və 

sosial media platformaları, insanların dünya ça-

pında müxtəlif məsələlər barədə fikirlərini pay-

laşmaq və düşüncələrini ifadə etmək üçün effek-

tiv platformalar təşkil edir. Bu da sosial qruplar, 

aktivist hərəkətlər və dünya mədəniyyəti 

üzərində böyük bir təsir yaradır. Rəqəmsal dün-

yanın kommunikasiyaya olan əsas təsiri, kom-

munikasiya prosesini dəyişdirən və dərinləş-

dirən bu yeni platformaların təqdim etdiyi geniş 

imkanlarla əlaqəlidir. İnternet və sosial media, 

zaman və məkan məhdudiyyəti olmadan insan-

ların bir-birilə əlaqə qurmasına imkan verir. İn-

sanlar artıq şəxsi və ya iş təmasları üzrə 

məsləhətləşmək, fikirlərini ifadə etmək, və so-

sial şəbəkələrdə həmkarları ilə əlaqə qurmaq 

üçün məsafənin təsiri altında qalmırlar. 

Texnologiya təkcə ailə və dostlarla əlaqə saxla-

maq üçün deyil, həm də brendlərlə əlaqə saxla-

maq üçün istifadə edilə bilər. Instagram kimi so-

sial media platformalarının yüksəlişi hədəf audi-

toriya ilə əlaqə saxlamaq və brend şüurunu artır-

maq üçün getdikcə daha çox əhəmiyyət kəsb 

edir. Sosial mediada geniş tədir varlığına malik 

olan brendlərdən biri də bizneslərini geniş-

ləndirmək üçün Facebook, Instagram və Twitter 

kimi müxtəlif platformalardan istifadə edən 

Nike-dır. Nike, fitnes üzərində işləyən insanların 

videolarını və ya idmançıların şəkillərini yerləş-

dirmək üçün Instagram-dan istifadə edir və on-

ların diqqətini məhsulun özünə deyil, brendi ya-

radan bu insanlara yönəldərək hədəf auditori-

yaya psixoloji marketing taktikası işlədir. Nike-

ın çoxlu sayda izləyicisi onu göstərir ki, rəqəm-

sal cəmiyyətdə yaşamağın bizneslər üçün də 

müsbət təsirləri var. Çünki onlar bu platforma-

lardan böyümək üçün istifadə edə bilərlər. Bu-

nunla belə, pis rəylər kimi amillər şirkətin nüfu-

zuna potensial olaraq zərər verə bilər. Çünki 

digər istifadəçilər də onları görə biləcəklər. 

Təhsil sahəsində isə, internet məlumatlarının ge-

nişliyi insanların öyrənmə imkanlarını sonsuz-

laşdırır. Artıq, tələbələr klassik təhsil müəs-

sisələrinə hətta fiziki olmadan dərs və məlumat-

lara daxil olaraq dünyanın hər yerindən təhsil ala 

bilirlər. Bu, təhsil imkanlarını daha çox insan 

üçün əlverişli hala gətirir və öyrənmə pro-

seslərini fərdiləşdirir. Rəqəmsal dünyanın təhsil 

sahəsinə təsiri son dövrlərdə müxtəlif inkişafla-

rın yaşanmasına səbəb olmuşdur. İnternetin ge-

niş yayılması, onlayn təhsil platformalarının in-

kişafı və məlumat texnologiyalarındakı sürətli 

dəyişikliklər, təhsil prosesini dəyişdirir və yeni-

liklər gətirir. 

Birinci olaraq, rəqəmsal dünya təhsilə daha ge-

niş və çoxsaatlı giriş imkanı təmin edir. Onlayn 

kurslar, məqalələr, veb-seminarlar və digər təh-

sil məzmunları, insanların istədikləri vaxt və 

istədikləri yerdən öyrənməyə imkan verir. Bu, 

öyrənmə prosesini daha kiçik məhdudiyyətlərlə 

əhatə edən daha müstəqil bir təhsil təcrübəsi 

təmin edir. 

İkinci olaraq, rəqəmsal dünya öyrənmə məzmu-

nunun daha geniş yayılmasını təmin edir. İnter-

net, dünyanın hər yerindən məlumatlara daxil ol-

mağa imkan verir. Bu, tələbələrə müxtəlif 

mədəni və peşəkar perspektivlərdən istifadə 

etmə imkanı verir və onların öz bilik və təc-

rübələrini daha da genişləndirir. 
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Üçüncü olaraq, rəqəmsal dünya təhsil prosesini 

interaktiv və əyləncəli hala gətirir. Görüntülü 

dərslər, interaktiv tapşırıqlar və oyun temalı təh-

sil proqramları öyrənmə prosesini daha maraqlı, 

əyləncəli və tələbələrin diqqətini cəlb etməyə 

kömək edir. Lakin texnologiyanın təhsilə təsiri 

virtual öyrənmə ilə bitmir. Virtual reallıqdan is-

tifadə sayəsində Süni intellekt texnologiyası bir 

çox elmləri  öyrənməyi sinifdə daha immersiv və 

vahid təcrübəyə çevirir. Immerse kimi startaplar 

VR qulaqlığı ilə müxtəlif mövzular vasitəsilə in-

gilis dili bacarıqlarını ünsiyyətdə saxlamaq və 

tətbiq etməklə tələbələrə ingilis dilini öy-

rənməyə kömək etmək üçün VR-dan istifadə 

edir. 

Ancaq, bütün bu faydalara baxmayaraq, rəqəm-

sal təhsil prosesinin mənfi tərəfləri də var. On-

layn təhsil platformalarında məlumatın key-

fiyyəti və təhlükəsizliyi mübahisələri, sosial in-

teraksiyanın azalması və tələbələrə fiziki keçiril-

miş təcrübənin əksikliyi kimi məsələlər, rəqəm-

sal təhsilin mənfi tərəflərindən bəziləridir. 

Bütün bu faktlar göstərir ki, rəqəmsal dünya təh-

sil sahəsində də ciddi dəyişikliklərə səbəb ol-

muşdur. Bu yeni inkişaflar insanların öyrənmə 

imkanlarını genişləndirir və daha müstəqil bir 

təhsil təcrübəsi təmin edir. Lakin, eyni zamanda, 

rəqəmsal təhsilin mənfi tərəfləri də diqqətə alın-

malı və tələbələrin mənfi təsirlərdən qorunması 

üçün uyğun qorunma tədbirləri görülməlidir. 

İş dünyasında da, rəqəmsal dünya dəyişikliklərə 

səbəb olur. Virtual ofislər, məsafədən işləmə im-

kanı və işçilərin daha effektiv işləməsi iş pro-

seslərində dəyişikliklərə səbəb olur. İnternet, iş-

çilərə daha böyük məlumat əldə etmə imkanı 

təmin edir və müştərilərlə daha sürətli əlaqə 

qurulmasına kömək edir. Rəqəmsal texnologiya 

iş yerlərinin yaradılmasına və yeni sənaye 

sahələrinin yaranmasına əhəmiyyətli dərəcədə 

müsbət təsir göstərmişdir. Təmiz enerji səna-

yesi, avtomobil sənayesi və tikinti sahəsində ar-

tımın 2030-cu ilə qədər 30 milyondan çox iş ye-

rinin yaradılması gözlənilir. Bundan əlavə, 

texnologiya bir çox mövcud sənayeni güc-

ləndirən və yenilərini yaratmaq potensialına ma-

lik olan kütləvi innovasiyalara təkan verdi. 

Rəqəmsal dünya, bir çox müsbət imkanlar təklif 

etməsinə baxmayaraq, mənfi təsirlər də doğurur. 

Bu mənfi təsirlər arasında məxfilik və şəxsi 

məlumatların qorunması, kibertəhlükələrə qarşı 

mübarizə, sosial media platformalarının mənfi 

təsirləri, və digər sahələrdəki risklər mövcuddur. 

Birinci olaraq, rəqəmsal dünya, məxfilik və 

şəxsi məlumatların qorunması ilə bağlı bir sıra 

məsələlər yaradır. İnsanların internetdə daha çox 

məlumat paylaşması və şəxsi detallarını açığa 

çıxarması, məxfilik narahatçılıqlarını artırır. 

Məlumatların istismarı kimi problemlər internet 

istifadəçiləri üçün böyük bir riskdir. 

İkinci olaraq, kibertəhlükələrə qarşı mübarizə 

bir digər mənfi təsirdir. İnternetin geniş yayıl-

ması və texnologiyadakı inkişaflar kibertəh-

lükələrində artmasına səbəb olur. Bu, internet is-

tifadəçiləri üçün şəxsi məlumatların qorunma-

sını daha da mühüm hala gətirir və onları poten-

sial təhlükələrdən qorumaq üçün daha çox 

diqqətli və ehtiyatlı olmalarını tələb edir. 

Sosial media platformalarının mənfi təsirləri də 

gözardı olunmamalıdır. Sosial media, insanların 

psixoloji və mənəvi sağlamlığına təsir edə bilər 

və sosial media platformalarında yayılan məlu-

matın doğruluğu və obyektivliyi mübahisələri də 

var. Bu, insanların sosial media istifadəsini müs-

bət və mənfi tərəfləri ilə birlikdə 

dəyərləndirmələrini tələb edir. Sosial təcrid və 

şəxsiyyətlərarası bacarıqların azalması rəqəmsal 

texnologiyadan həddindən artıq istifadənin bəzi 

nəticələridir. Araşdırmalar göstərib ki, sosial 

təcrid depressiya, pis yuxu keyfiyyəti, idrak 

funksiyasının pozulması, ürək-damar sisteminin 

zəifləməsi və immunitetin zəifləməsi kimi mənfi 

sağlamlıq nəticələrinə səbəb ola bilər. 

Rəqəmsal dünyanın mənfi təsirləri digər 

sahələrdə də mövcuddur. Nüfuzlu informasiya 

kanallarının manipulyasiyası, internetin anonim-

liyi, və sosial media platformalarının mənfi 

təsirləri kimi məsələlər, rəqəmsal dünyanın in-

sanların həyatına olan mənfi təsirini təmin edir. 

Bütün bu mənfi təsirlər göstərir ki, rəqəmsal 

dünyanın artan imkanları ilə birlikdə, insanlar 

mənfi mənada da potensial risklərlə üzləşir və 

buna qarşı ehtiyatlı olmalıdırlar. Bu, internet is-

tifadəçilərinin məlumatlarına diqqət yetirmələri, 

öz şəxsiyyətlərini müdafiə etmələri və sosial me-

dia platformalarında məlumatların obyektivli-

yini dəyərləndirmələri üçün daha çox diqqət və 

ehtiyatlı olmalarını tələb edir. 

Əşyaların İnterneti (IOT) internet üzərindən 
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digər cihaz və sistemlərlə məlumatların birləşdi-

rilməsi və mübadiləsi məqsədilə sensorlar, 

proqram təminatı və digər texnologiyalarla 

birləşdirilən fiziki obyektlər şəbəkəsini təsvir 

edir. Rəqəmsal ev köməkçiləri (məsələn, Ama-

zon echo kimi) istifadəçinin həyatını asanlaşdır-

maq üçün nəzərdə tutulmuş internetə qoşulmuş 

cihazlardır. Bu cihazlar işıqları yandırıb-sön-

dürmək, musiqi çalmaq və ya hava haqqında 

məlumat vermək kimi səslə idarə olunan tapşı-

rıqları yerinə yetirə bilir. Bu, gündəlik işlərdə 

kömək etdiyi üçün istifadəçilərə müsbət təsir 

göstərə bilər. Bununla belə, bir çox insanlar bu 

cihazların məxfiliklərini pozmasından narahat-

dırlar. Bu rəqəmsal köməkçilər smartfonlarımız 

vasitəsilə söhbətlərimizi, eləcə də yerimizi qeyd 

edə bilər. Məlumat təhlükəsizliyi ilə bağlı nara-

hatlıqlar etibarlı narahatlıqlardır, çünki bu cihaz-

lar texniki nasazlığa həssas ola bilər və həmçinin 

uzaqdan sındırıla bilər. Bu onu göstərir ki, 

rəqəmsal dünyada yaşamaq çoxlu imkanlar və 

üstünlüklər təmin etsə də, məlumat təhlükəsiz-

liyi həmişə risk olacaq. Məlumat dəyərlidir və 

insanlar məlumatlarını qorumaq üçün əllərindən 

gələni etsələr də, bəzən yanlış əllərə keçə və po-

tensial olaraq internetə sıza bilər. Buna real dün-

yadan misal olaraq böyük bir hadisə 2014-cü 

ildə Sony sındırıldığı zaman baş verdi. İstifadəçi 

adları, parollar və işçilər haqqında şəxsi məlu-

matları ifşa edən sənədlər daxil olmaqla, 

təxminən 100 terabayt məlumat itirdilər. 

Rəqəmsal dünyanın səhiyyə sahəsinə təsiri də 

son dövrlərdə böyük inkişaflara səbəb olmuşdur 

və bu inkişaflar sağlamlıq xidmətlərinin təh-

lükəsiz və effektiv şəkildə təmin edilməsində 

yeni imkanlar yaratmışdır. İlk olaraq, rəqəmsal 

dünya telemeditsina imkanlarının geniş-

lənməsinə yol açmışdır. Telemeditsina, tibbi 

xidmətlərə daha asan giriş imkanı verir və 

xəstələrin evdən rahatlıqla tibbi 

məsləhətləşmələrinə imkan verir. İnternet va-

sitəsilə həkimlər və xəstələr arasında görüntülü 

görüşlər təşkil etmək, xəstələrin tibbi məlumat-

lara daha sürətli və asan bir şəkildə girişinə im-

kan verir. Rəqəmsal dünya sağlamlıq monitorinq 

sistemlərinin inkişafını da təmin edir. Bu sis-

temlər, insanların sağlamlıqlarını evdən 

izləmələrinə və sağlamlıq məlumatlarını daha 

sürətli və effektiv şəkildə həkimlərlə bö-

lüşmələrinə imkan yaradır. Ölçmə cihazları, puls 

və təzyiq monitorları və digər digər avadanlıqlar 

insanların sağlamlığı barədə məlumatların daha 

dəqiq toplanmasına və təhlil edilməsinə kömək 

edir. 

Zaman idarəsi sahəsində də rəqəmsal dünya 

önəmli dəyişikliklərə səbəb olur. Onlayn alış-ve-

riş platformaları, iş vaxtını daha effektiv idarə 

etmək imkanı və sosial media distraksiyaları in-

sanların həyatlarını tənzimləmək üçün yeni bir 

meydanı işğal edir. Bütün bu faktlar göstərir ki, 

rəqəmsal dünya insan həyatında dərin təsir yara-

dır. Bu təsirlər faydalı yeni imkanlar təqdim 

edərək insanların həyatını asanlaşdırır və effek-

tivləşdirir. Lakin, eyni zamanda, məsuliyyət və 

məxfilik kimi məsələlər də ortaya çıxarır. 

Məsələn, digər məsuliyyət sahələri kimi, inter-

netin geniş yayılması insanların məxfilik və 

şəxsi məlumatlarının qorunmasını təhlükə altına 

alır və kibertəhlükələrə qarşı mübarizəyə yeni 

bir mərhələ açır. Texnologiyanın insan həyatına 

digər mənfi təsirləri kimi iş itkisi və texnologi-

yadan asılılığı göstərə bilərik. 

İş itkisi: Maşınlar və robotlar daha da təkmilləş-

dikcə, onlar əvvəllər insanlar tərəfindən görülən 

işləri yerinə yetirməyə qadirdirlər. Bu, insanlar 

üçün iş yerlərinin itirilməsinə və iqtisadi qeyri-

sabitliyə səbəb ola bilər. 

Texnologiyadan asılılıq : Bir çox insanlar tele-

fonlarında, kompüterlərində və digər cihazlarda 

həddən artıq çox vaxt keçirir və bu, gözlərin yor-

ğunluğu, yuxusuzluq və artan stress səviyyəsi 

kimi bir sıra mənfi sağlamlıq təsirlərinə səbəb 

olur. 

Gələcəyə baxsaq, texnologiyanın cəmiyyətdə 

əhəmiyyətli rol oynamağa davam edəcəyi aydın-

dır. Önümüzdəki illərdə yaşayış və iş tərzimizi 

dəyişdirəcək yeni texnoloji irəliləyişləri 

görəcəyimizi gözləyə bilərik. 

Texnologiyanın arxasında duran universal dəyər 

məhsul və xidmətlərə bərabərlik gətirmək və 

cəmiyyətlər və insanlar arasında sosial-iqtisadi 

boşluqları minimuma endirməkdir. Yuxarıda 

təsvir edildiyi kimi, texnologiya sağlamlıq və 

təhsili daha çox insan üçün əlçatan edir, onların 

mənşəyindən asılı olmayaraq öyrənməyi və 

qayğı göstərməyi asanlaşdırır. 
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Nəticə 

Rəqəmsal dünyanın insan həyatına təsiri çox 

böyük və müxtəlifdir. İnternet və rəqəmsal 

texnologiyalar, sağlamlıqdan iş həyatına, şəxsi 

əlaqələrdən mədəniyyətə qədər bir çox sahədə 

önəmli dəyişikliklərə səbəb olmuşdur. Məqalədə 

incələnən mövzular, bu dəyişikliklərin bəzi 

mənfi tərəflərinin yanı sıra, çox sayda müsbət 

imkanlar da təqdim etdiyini vurğulayır. İsti-

fadəçilər, rəqəmsal dünyanın getdiyi yönü anla-

maq üçün müvafiq məlumat və məsləhətlərə 

başvurmalıdırlar. Rəqəmsal dəyişikliklərə uy-

ğunlaşmaq və onların insan həyatına müsbət 

təsirini artırmaq üçün daim inkişaf etmək, günü-

müz dünyasında ən vacib məsələlərdən biridir. 

Rəqəmsal dünyada mövcud olan risklər və prob-

lemlərə baxmayaraq, mənfəət və imkanlar da 

var. İnsanlar, rəqəmsal texnologiyaların təklif 

etdiyi təcrübələrdən və rəqəmsal dünyanın təklif 

etdiyi faydalı resurslardan istifadə etmək imka-

nına malikdirlər. Nəticə olaraq, rəqəmsal dünya 

insan həyatını dəyişdirən, təsir edən və inkişaf 

etdirən bir fenomendir. İnsanlar bu yeni mühitə 

uyğunlaşmaq və rəqəmsal texnologiyaların fay-

dalarından yararlanmaq üçün açıq fikirli və 

məsuliyyətli olmalıdırlar. Bu, insanların rəqəm-

sal dünyanın təklif etdiyi imkanlardan istifadə 

etmələri və eyni zamanda mənfi tərəflərinin qar-

şısını almaq üçün tədbir görmələri üçün vacib-

dir. 

 

ƏDƏBİYYAT SİYAHISI: 

1. “The Shallows: What the Internet Is Doing to 

Our Brains” – Nicholas Carr 

2. “Alone Together: Why We Expect More from 

Technology and Less from Each Other” – Sherry 

Turkle 

3. ”Digital Minimalism: Choosing a Focused 

Life in a Noisy World” – Cal Newport 

4. ”The Age of Surveillance Capitalism: The 

Fight for a Human Future at the New Frontier of 

Power” – Shoshana Zuboff 

5. ”Weapons of Math Destruction: How Big 

Data Increases Inequality and Threatens Democ-

racy” – Cathy O’Neil 

6. ”Irresistible: The Rise of Addictive Techno-

logy and the Business of Keeping Us Hooked” – 

Adam Alter 

7. ”The Filter Bubble: How the New Personali-

zed Web Is Changing What We Read and How 

We Think” – Eli Pariser 

8. ”How to Do Nothing: Resisting the Attention 

Economy” – Jenny Odell 

9. ”The Attention Merchants: The Epic 

Scramble to Get Inside Our Heads” – Tim Wu 

10. ”Hamlet’s BlackBerry: A Practical Phi-

losophy for Building a Good Life in the Di-

gital Age” – William Powers  

 

Улви Нариман оглу АЛАКБАРОВ 

Западно-Каспийский университет, 

кафедра экономики и бизнеса, MBA в области организации и управления бизнесом, 

 магистр 

E-mail: ulvielekberov2000@gmail.com  

 

ВЛИЯНИЕ ЦИФРОВОГО МИРА НА ЖИЗНЬ ЧЕЛОВЕКА 

 

Резюме 

Цифровой мир является одним из наиболее преобразующих событий последнего времени. 

В этой статье обсуждаются основные эффекты цифрового мира на жизнь человека и то, как 

эти эффекты меняют образ жизни людей. В сфере коммуникации Интернет и социальные сети 

позволяют устанавливать более широкие связи между людьми. В сфере образования 

обширность интернет-информации делает возможности человеческого обучения 

безграничными. В мире бизнеса развитие цифровых платформ и технологий создает новые 

возможности для бизнеса и меняет бизнес-процессы. Все эти факты показывают, что 

цифровой мир оказывает глубокое влияние на жизнь человека. Эти эффекты делают жизнь 

людей проще и эффективнее, предоставляя новые полезные возможности. Однако это также 
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Rəqəmsal dünyanin insan həyatina 

təsirləri 
 

поднимает вопросы ответственности и конфиденциальности. В данной статье учитываются 

большие изменения в жизни человека в цифровом мире и возникающие новые проблемы, а 

также обсуждаются существующие возможности и угрозы.  
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EFFECTS OF THE DIGITAL WORLD ON HUMAN LIFE 

 

Summary 

The digital world is one of the most transformative developments of recent times. In this article, 

the main effects of the digital world on human life and how these effects change people’s lifestyle 

have been discussed. In the field of communication, the internet and social media platforms allow 

establishing wider connections between people. In the field of education, the vastness of internet 

information makes people’s learning possibilities endless. In the business world, developments in 

digital platforms and technology are creating new business opportunities and changing business pro-

cesses. All these facts show that the digital world has a deep impact on human life. These effects 

make people's lives easier and more efficient by introducing useful new opportunities. However, it 

also raises issues of liability and privacy. This article takes into account the great changes in human 

life of the digital world and the new issues that arise, and discusses the opportunities and threats that 

exist. 

Keywords: Digital world, communication, education, business world, privacy, security, time ma-

nagement 
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